
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2018
ASSUNTO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
PROCESSO Nº 34/2018
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e transporte
de resíduos sólidos (lixo urbano e doméstico) do município de Rodeio bonito RS, até o Consórcio Intermunicipal de Gestão
de Resíduos Sólidos (CIGRES), localizado na Linha Bonita, interior do município de Seberi, RS, junto a BR 386, km 44,
com fornecimento de caminhão, motorista, coletores e transporte do mesmo com transbordo necessário, conforme descrito no
Anexo I - Termo de Referencia (roteiro e mapa) que é parte integrante desta Licitação.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de março de 2018
29 de março de 2018, às 09:00  horas.

Página 1 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 34/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 12,00 Contratação de empresa para prestar serviços

de coleta seletiva e transporte do lixo sólido

urbano e doméstico em todas as vias públicas

e logradouros do perímetro urbano do

município de Rodeio Bonito/ RS, de acordo

com as normas ambientais e devidamente

acondicionadas. Para a realização do Objeto do

presente Pregão Presencial a empresa deverá

manter veículo apropriado à disposição do

Município, com capacidade (Volume) de carga

de 30m³ (trinta metros cúbico) ou mais. O

recolhimento do lixo deverá ser realizado 04

vezes por semana em dias e horários

determinados pela municipalidade,

independente de feriado nacional, estadual ou

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

José Arno Ferrari

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2018
ASSUNTO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
PROCESSO Nº 34/2018
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e transporte
de resíduos sólidos (lixo urbano e doméstico) do município de Rodeio bonito RS, até o Consórcio Intermunicipal de Gestão
de Resíduos Sólidos (CIGRES), localizado na Linha Bonita, interior do município de Seberi, RS, junto a BR 386, km 44,
com fornecimento de caminhão, motorista, coletores e transporte do mesmo com transbordo necessário, conforme descrito no
Anexo I - Termo de Referencia (roteiro e mapa) que é parte integrante desta Licitação.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de março de 2018
29 de março de 2018, às 09:00  horas.

Página 2 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 34/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
municipal, em cada rua, avenida, travessa,

logradouro da sede, Cohab 01, Cohab 02 e

Distrito Industrial, conforme mapa anexo. O

lixo recolhido deverá ser transportado até a

sede da usina de reciclagem do Consórcio

Intermunicipal de Gestão Integrada de

Resíduos Sólidos-CIGRES, localizado na

BR386, Km 44, Linha Bonita, interior do

município de Seberi - RS. O prazo de

contratação será para o período de 12 meses, a

partir da assinatura do contrato administrativo

a ser firmado com a licitante vencedora,

podendo este prazo ser prorrogado por

períodos sucessivos de 12 meses, de acordo

com disposto no inciso II do artigo 57 da Lei

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

José Arno Ferrari

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2018
ASSUNTO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018
PROCESSO Nº 34/2018
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e transporte
de resíduos sólidos (lixo urbano e doméstico) do município de Rodeio bonito RS, até o Consórcio Intermunicipal de Gestão
de Resíduos Sólidos (CIGRES), localizado na Linha Bonita, interior do município de Seberi, RS, junto a BR 386, km 44,
com fornecimento de caminhão, motorista, coletores e transporte do mesmo com transbordo necessário, conforme descrito no
Anexo I - Termo de Referencia (roteiro e mapa) que é parte integrante desta Licitação.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de março de 2018
29 de março de 2018, às 09:00  horas.

Página 3 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 34/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Federal 8.666/93, com suas alterações

posteriores, limitado a 60 meses.

Valor de Referência: 13.200,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

José Arno Ferrari

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital


